ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 февраля 2015 года                                                                                                  № 149
г. Тверь

О ликвидации Муниципального казенного специализированного учреждения «Тверьэффектинвест»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7 «О некоммерческих организациях» и постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное казенное специализированное учреждение «Тверьэффектинвест» (далее - Учреждение).
2. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:
2.1. Организовать ликвидацию Учреждения:

- в трехдневный срок после принятия настоящего постановления уведомить регистрирующий орган о ликвидации Учреждения;
- в двухнедельный срок после принятия настоящего постановления утвердить состав ликвидационной комиссии;

- обеспечить соблюдение порядка и сроков ликвидации Учреждения в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и настоящим постановлением;
- утвердить ликвидационный баланс Учреждения.

2.2. Обеспечить подготовку необходимых документов для передачи департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери функций Учреждения в части представления интересов города Твери в органах управления хозяйственных обществ и некоммерческих организаций с участием города Твери и осуществления бюджетных полномочий администратора доходов в бюджет города Твери в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городу Твери.
2.3. Принять в установленном порядке в казну города Твери муниципальное имущество, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов Учреждения, внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности города Твери.
2.4. Осуществить мероприятия по предупреждению директора Учреждения Дяковича В.П. о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Департаменту финансов администрации города Твери обеспечить финансирование ликвидационных мероприятий за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2015 год на содержание Учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери                                                 Ю.В. Тимофеев